РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ТУРОЧАКСКИЙ
РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ТУРАЧАК АЙМАК ДЕП

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

От « c J f  » fenuf/*r/uJ> 2013 года № « -ЖЗ »

с. Турочак

О внесении дополнений в Постановление Главы муниципального
образования «Турочакский район» № 46 от 25 января 2010 года «Об оплате

труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не
отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих

техническое и иное обеспечение, органов местного самоуправления
муниципального образования «Турочакский район»

С целью оптимизации расходов бюджета муниципального образования
«Турочакский район» по содержанию органов местного самоуправления»
постановляю внести дополнения в Постановление Главы муниципального
образования «Турочакский район» № 46 от 25 января 2010 года «Об оплате
труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не
отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих
техническое и иное обеспечение, органов местного самоуправления
муниципального образования «Турочакский район»:

1. Пункт 2 Постановления дополнить подпунктом 3) следующего
содержания:

«3) работников печатных средств массовой информации в органах
местного самоуправления муниципального образования «Турочакский
район» согласно Приложению 26 к настоящему Постановлению.»

2. Постановление дополнить Приложением 26 следующего содержания:
«Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни и
размеры должностных окладов оплаты труда работников печатных средств
массовой информации в органах местного самоуправления муниципального
образования «Турочакский район»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
должностного

оклада, руб.
Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных

средств массовой информации первого уровня"
О п ер ато р  ком п ью терн ого  набора 2588

деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в органах

местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
должностного

оклада, руб.
Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1 квалификационный
уровень

Помощник оперативного дежурного
управления штаба гражданской обороны

2050

2 квалификационный
уровень

Специалист (ведущий специалист)
гражданской обороны

2170

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

1 квалификационный
уровень

Оперативный дежурный пункта управления
штаба гражданской обороны

2300

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

1 квалификационный
уровень

Начальник отделения (группы) 2570

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2011 года.

I
i
|

Глава муниципального образования
«Турочакский район»

?

Н. Я. Болтухин

: